
J OORNAL FICIAL
de  Santo Antonio de Posse

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIODE POSSE/SP

Ano VII - Número 351 – Sexta-Feira. 15 de Julho de 2016 - Distribuição Gratuita   



J OORNAL FICIAL
de  Santo Antonio de Posse

02   Sexta-Feira. 15 de Julho de 2016 

 

PSF - RESSACA 

BAR DO GORDO - JARDIM PROGRESSO 

PADARIA DO RUI - JARDIM PLANALTO 

PADARIA CEDRO - CENTRO 

SUPERMERCADO MAURÍCIO - VILA RICA 

BIBLIOTECA - CENTRO 

CÂMARA MUNICIPAL - CENTRO 

PRONTO SOCORRO - CENTRO 

SUPERMERCADO BONETTI - VILA ESPERANÇA 

SUPERMERCADO MAIS BARATO - CENTRO 

CAMPO VERDE AGROPECUÁRIA - CENTRO 

SUPERMERCADO MAX - JARDIM M. HELENA 

PADARIA - BELA VISTA 

BAR DO BATATA - JARDIM MARIA HELENA 

SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA  

PSF - POPULAR  

PSF - RINCÃO 

AUTO POSTO HD - JARDIM MARIA HELENA 

CRAS - VILA ESPERANÇA 

PREFEITURA - VILA ESPERANÇA  

AMBULATÓRIO  - CENTRO 

PROMOÇÃO SOCIAL - CENTRO 

CENTRO MÚLTIPLO DO IDOSO - VILA RICA 

PSF - VILA BIANCHI  

PSF - MONTE SANTO  

FISIOTERAPIA - CENTRO   

CAPS - CENTRO 

CENTRO COMUNITÁRIO - JD. DAS FLORES  

FARMÁCIA DO POVO - CENTRO 

 

DISPONÍVEL TAMBÉM NO SITE: 

www.pmsaposse.sp.gov.br 

Expediente 
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio 
de Posse  

Praça Chafia Chaib Baracat, 351 Vila 
Esperança 

CEP: 13.830 - 000  
Tel: (19) 3896 9000   

 
email: comunicacaosantoantoniodepos-

se@gmail.com 
www.pmsaposse.sp.gov.br 

 
Tiragem 1.000 exemplares 

Impressão: Empresa Jornalística Jornal 
Regional Ltda Eirelli 

 
Setor de Comunicação da 

Prefeitura Municipal  
 

Jornalista Responsável 
Fabio Henrique Vicentini  

(MTB 80.848/SP)    

Pontos 

de 

Distribuição 

 Poder Executivo                                                      GABINETE 
DECRETO Nº 3124__________________________________________________________________de 05 de julho de 2016. 

  

Dispõe sobre remanejamento de dotações orçamentárias no valor de R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais) e dá 
outras providências. 

 

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica remanejado do orçamento Anual do Exercício de 2016, conforme previsto na lei municipal nº 2806/2013, o va-
lor de R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais) para atender despesas junto aos Departamentos mencionados no 
artigo 2º deste Decreto. 

      

Art. 2º - O valor do crédito remanejado será coberto com recursos provenientes das anulações parciais de dotações, confor-
me abaixo especificadas:  

 

ANULAÇÃO 

 

03.01 – DIRETORIA ADMINISTRATIVA – SAAEP 

3.001 – MANUTENÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

3.3.90.30.00 Material de consumo geral................................................................................................(2.500,00) 

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente Geral..........................................................................(4.500,00) 

 

03.02 – DIRETORIA TÉCNICA – SAAEP 

3.002 – MANUTENÇÃO DA DIRETORIA TÉCNICA 

4.4.90.51.00 Obras e instalações geral..................................................................................................(5.000,00) 

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente geral.........................................................................(4.500,00) 

TOTAL DA ANULAÇÃO...................................................................................................................... 16.500,00 

 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

03.01 – DIRETORIA ADMINISTRATIVA – SAAEP 

3.001 – MANUTENÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

3.3.90.47.00 Obrigações tributarias e contributivas geral.........................................................................(2.500,00) 

03.02 – DIRETORIA TÉCNICA – SAAEP 

3.002 – MANUTENÇÃO DA DIRETORIA TÉCNICA 

3.1.90.13.00 Obrigações patronais geral..............................................................................................(14.000,00) 

 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.................................................................................... .......................16.500,00 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Santo Antônio de Posse, 05 de Julho de 2016 

Mario Vitor Zonzini 

Presidente SAAEP 



J OORNAL FICIAL
de  Santo Antonio de Posse

 Sexta-Feira. 15  de Julho de 2016   03  

 Poder EXECUTIVO              GABINETE                        Poder EXECUTIVO   SUPRIMENTOS 

                       SECRETARIA DE SAÚDE 

3.º REEDIÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO Nº 91.476/2016 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2016 

TIPO: Menor Preço por Item 

OBJETO: Pregão Eletrônico para Aquisição de Insumos hospitalares, com registro 
de preços. 
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 3.016 de 02 de 
outubro de 2014 

Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2016 às 08h00 no site  

www.pmsaposse.sp.gov.br. (www.bll.org.br). Abertura das Propostas: 

28/07/2016 às 09:00h  site. (www.bll.org.br) 
 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no site  da Prefeitura, no ende-
reço eletrônico (www.pmsaposse.sp.gov.br) ou (www.bll.org.br), para maiores 
informações (41)3042-9909. 

Santo Antonio de Posse, 13 de julho de 2016. 

Publique-se 

 

 

                   Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito Municipal 

DESPACHO SUSPENSÃO  

 

PREGÃO ELETRONICO n.º 018/2016 – “AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALA-
RES ”, Processo n.º 91.476/2016. 

Tendo em vista a necessidade de alteração e readequação do Edital, resolvo sus-
pender, como de fato suspendo, a realização do certame licitatório que seria defla-
grado em sessão pública do dia 20 de julho 2.016 às 14:00 horas, até ulterior 
decisão. 
Ciência aos interessados.     

 

 

Santo Antonio de Posse, 13 de julho   de 2.016. 

 

 

EDGAR ROBERTO DE LIMA 

PREGOEIRO 

Portaria  nº  7847 de 15 de  julho de 2016   

 

Dispõe sobre  a exoneração da servidora Luciana Vendrame, RG nº 20.347.821-6, 

Advogada, da função de confiança  de  Chefe de Dívida Ativa e dá outras providen-

cias. 

 

Portaria  nº  7848 de 15 de  julho de 2016 

 

Dispõe sobre exoneração da servidora Maria Luiza Frioli, por motivo de Aposentado-
ria, do cargo de Professor Titular de Educação Básica I, e dá outras providências. 

Audiência Pública 
 

Convite 
 

A Secretaria Municipal de Saúde convida toda a população à participar da Audiên-
cia Pública de prestação de contas do 1º Quadrimestre de 2016, que realizar-se-á 
no Centro Múltiplo do Idoso localizado na Rua Pref. Pedro Ferreira Alves, nº 135 – 

São Quirino - Santo Antônio de Posse, dia 22 de Julho de 2016, às 10 horas. 
Contamos com a presença de todos.  

 
 

 Secretária de Saúde 
Sonia Aparecida Alves 

http://www.pmsaposse.sp.gov.br


04   Sexta-Feira. 15 de Julho de 2016 J OORNAL FICIAL
de  Santo Antonio de Posse

TELEFONES ÚTEIS 

Unidade Telefone Unidade Telefone 

Ambulatório 3896-9500 INSS 3896-9031 

CAPS 3896-2240 IPREM 3896-4403 

Centro Comunitário 3896-2711 Junta Militar 3896-1059 

Centro Reabilitação 3896-1026 Licitação 3896-9032 

Comunicação 3896-9003 Meio  Ambiente 3896-1281 

Conselho Tutelar 3896-5083 Prefeitura 3896-9000 

Contabilidade 3896-9033 PROCON 3896-4122 

Contas a Pagar 3896-9042 Promoção Social 3896-2556 

CRAS 3896-2884 Pronto Socorro 3896-9500 

CREAS 3896-2871 SAAEP 3896-2274 

Desenvolvimento 3896-9019 Secretaria-Protocolo 3896-9031 

Educação 3896-3977 Serviços Públicos 3896-2274 

Engenharia 3896-9044 Tesouraria/patrimônio 3896-9020 

Esporte 3896-4762 Tributos 3896-9012 

Gabinete 3896-9002 Velório 3896-4682 

Guarda Municipal 3896-1266 Vigilância Epidemiológica 3896-4273 

  

                               Informativo: 
 

Atenção estudante, o recadastramento semestral 
para o auxilio transporte iniciou em  07/07/2016 e se 
encerrará dia 10 de agosto de 2016. Estudante deve-
rá apresentar comprovante de residência atual e 
comprovante de frequência do último semestre mais 
o comprovante de rematrícula. 

 

*Lembrando que fazem jus ao benefício os alunos 
RESIDENTES e DOMICILIADOS na cidade de Santo 
Antonio de Posse e que estudem em cursos técnicos 
ou superiores fora da cidade de Santo Antonio de 
Posse. 

COMUNICADO: Excepcionalmen-

te entre os dias 20 de junho à 20 de 

julho de 2016 o BANCO DO POVO 

PAULISTA estará fechado por moti-

vo de férias. 

 

Atendimento de Terça e Quinta-

feira, das 10:00 às 16:00 hs.  


